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OZNANILA
župnij Bloke, Sv. Trojica in Sv. Vid

November 2023

November 2023

Verujem v občestvo svetnikov … 
v vstajenje mesa in večno življenje.

Francoski pisatelj in filozof Fabrice Hadajad v knjigi z izzivalnim naslovom Kako 
uspeti v smrti v enem izmed poglavij išče razloge, zakaj se toliko ljudi boji nesm-
rtnosti in posledično zanika vero v večno življenje. Našteje tri razloge. Najprej 
gre za strah pred neznanim, nedojemljivim, nečim kar popolnoma uhaja našemu 
nadzoru in tehniki. Ni dobro, če je nekje neko bistveno področje, ki ga ne more-
mo raziskati, prihodnost, v kateri varčevanje in kopičenje kapitala ničemur ne 
služita … Drugič, nesmrtnosti se bojimo, ker gre v prvi vrsti za nesmrtnost duše. 
Telo se razgradi, a kaj se zgodi z dušo, če traja? Nesmrtnost duše je strašanska 
zahteva. Poziva nas, da delamo raje zanjo, ki ne mine, kakor za telo, ki mine pre-
hitro. Naj telesne užitke podredimo duhovnim, da bo veselje duha prežarelo tudi 
telo, to pa zahteva odpovedovanje, zmernost, askezo. Na to dostavlja: "Razume-
mo, zakaj jo mnogi raje popihajo." Tretji razlog za beg pred nesmrtnostjo pa je 
najpomembnejši: to je sodba, ločitev pravičnih in nepravičnih, jagnjet in kozlov, 
enih za notranjo radost, drugih za zunanjo temo. Popolnoma grozljiva torej ni 
fizična smrt, ampak tista druga smrt, o kateri govori sveti Janez (prim. Apd 20,4 
in 21,8): večna smrt duše ali pogubljenje. Ta druga smrt je tako strašljiva, da se 
ob njej fizična smrt zdi bratska. Na to spomni sv. Franšišek Asiški v svoji sončni 
pesmi:

Hvaljen moj Gospod, v naši sestri smrti,

ki ji nihče v življenju ne uide.

Gorje njim, ki umrjejo v smrtnem grehu, 

a blagor njim, ki počivajo v tvoji najsvetejši volji,

zakaj druga smrt jim ne bo mogla storiti žalega.

Ko rečemo, da je smrt izničenje, se s tem izognemo misli na to grozljivo drugo 
smrt. V nesmrtnosti prepoznati sodbo pomeni gledati drugi smrti v obličje. 

Naj nam bo ta kratek razmislek v spodbudo, da bomo pogumno verovali v nesm-
rtnost duše. Tu ne gre za teorijo, to so stvari, ki nas zadevajo od blizu.

 

župnik Simon

VSI SVETI sre 1
9.00

10.00
11.00
15.00

Otave
Sv. Trojica
Sv. Vid
Fara

†† Kovačič
za žive in † farane
Jožefa Sernel, obl.
starši in brat Stanko Rot




po mašah bo molitev na pokopališču

za branje se javite v zakristiji

spomin vernih rajnih čet 2
17.00
18.00
17.00
18.00

Otave
Sv. Vid
Sv. Trojica
Fara

Jožefa Borštnik
Milka Doles
Karel in Marija Mramor, Slugovo
starši Žurga, Topol

 obisk bolnikov
18.30–19.30 molitev pred Najsvetešim, Bloke

Viktorin Ptujski, škof in muč. pet 3 18.00 Sv. Vid Ivan Otoničar in vsi ††

Karel Boromejski, škof sob 4 8.00
18.00

Sv. Trojica
Sv. Vid

vsi † Šivec, Mramorovo
Antonija Lah, 30.d

 Sv. Tr.: Ulaka, Sleme  ·  Bloke: Veliki Vrh  ·  Sv. Vid: Otave

31. nedelja med letom
zahvalna nedelja

/nedelja zakonskih jubilantov
ned 5

8.00
8.00

10.00

Sv. Vid
Sv. Trojica
Fara

Milan Nared, 30. d.
Andrej Seljak
za žive in † farane

 



Matej Mestek, Katja Šivec
Albina Ponikvar, Andraž Ponikvar
Rok in Vlasta Korenjak

Lenart, opat pon 6 18.00 Fara
Jožef Zgonc
Pia in †† Pakiž in Bilen

Ernest, opat tor 7 18.00 Sv. Trojica v čast Sv. Duhu  

Bogomir, škof sre 8 7.30 Fara Jožef Rot in druž. Turk

posvetitev lateranske bazilike čet 9 18.00 Fara starši Sernel, Ponikve 18.30–19.30 molitev pred Najsvetešim, Bloke

Leon Veliki, papež in c. uč. pet 10 18.00 Otave starši in brat Jože Meden, obl.

Martin, škof sob 11 8.00
18.00

Sv. Trojica
Sv. Vid

Milka Pristov
Francka Kovačič, Milava

 Sv. Tr.: Andrejčje, Gradiško, Štorovo  ·  Bloke: Volčje  ·  Sv. Vid: Otave

32. nedelja med letom
/svetovni dan ubogih

ned 12
8.00
8.00

10.00

Sv. Vid
Sv. Trojica
Fara

za žive in † farane
Jože Hiti
vsi † iz druž. Sernel
Jože Hiti (2. namen)

 



Vika Štritof, Silva Šivec
Helena in Tomaž Primožič
Erik Korenjak, Patrik Korenjak

Stanislav Kostka, red. pon 13 18.00 Fara za srečno zadnjo uro, prijateljstvo in uspeh v šoli

Nikolaj Tvelić, muč. tor 14 17.00
18.00

Sv. Vid
Sv. Trojica

Danijela Tekavec, 30.d.
Marija in Janez Mramor

Albert, škof in c. uč. sre 15 7.30
17.00

Fara
Sv. Jurij

starši, sestre in brat Stanko Korošec
Rafael Šivec, 1. obl.

Marjeta Škotska, kraljica čet 16 18.00 Fara Anton Modic, obl. 18.30–19.30 molitev pred Najsvetešim, Bloke

Elizabeta Ogrska, red. pet 17 18.00 Otave Marija in France Zalar, obl. in sin France

posvetitev bazilik 
sv. Petra in Pavla

sob 18 8.00
18.00

Sv. Trojica
Sv. Vid

Romana Intihar
Ciril in Milka Doles, France in Slavka Doles

 Sv. Tr.: Bočkovo, Lepi Vrh  ·  Bloke: duhovska soseska  ·  Sv. Vid: Otave

33. nedelja med letom ned 19
8.00
8.00

10.00

Sv. Vid
Sv. Trojica
Fara

Jožefa Rupar
za žive in † farane
Ana Turk

 



Alessandra in Gorazd Lah
Janez in Irena Kraševec
Marcel Korenjak, Jan Ponikvar

Edmund, kralj pon 20 18.00 Fara
za zdravje
za srečen porod (2. namen)

darovanje Device Marije tor 21 18.00 Sv. Trojica Francka Mestek, obl.

Cecilija, dev. in muč. sre 22 7.30 Fara †† Oražem, Runarsko in Kraševec, Nova vas 18.00 svetopisemska skupina v župnišču pri Fari

Klemen I., papež in muč. čet 23 18.00 Fara Jože in starši Milavec, Vel. Vrh 9 18.30–19.30 molitev pred Najsvetešim, Bloke

Roman, duh. pet 24 18.00 Otave Jožefa Borštnik, 1. obl.

Katarina Sinajska, dev. in muč. sob 25 8.00
18.00

Sv. Jurij
Sv. Trojica

Ana Štritof, 30. dan  Sv. Tr.: Hiteno, Mram., Sv. Tr.  ·  Bloke: Ravnik, Hudi V.  ·  Sv. Vid: Otave

Kristus Kralj ned 26
8.00
8.00

10.00

Sv. Vid
Sv. Trojica
Fara

Mihaela Mramor, obl.
za žive in † farane
živi in †† Starmanovi
Jože Matko, obl.
Amalija in Jože Zalar, obl.

 



Barbara in Robert Lah
Karmen in Gregor Golob
Ana Premrov, Marija Jakopin

Virgil in Modest, škofa pon 27 18.00 Fara Viktor Jerič

Katarina Laboure, red. tor 28 18.00 Sv. Trojica

Saturnin, muč. sre 29 7.30 Fara †† Namre, Nova vas

Andrej, ap. čet 30 18.00 Fara Neža Marinček in starši Marinček 18.30–19.30 molitev pred Najsvetešim, Bloke
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Župnik: Simon Virant · 031 412 652

Srečate me lahko po vsaki sv. maši. 

Fara 18, 1385 Nova vas  ·  01-7098-930  ·  zupnijabloke@gmail.com

www.zupnija-bloke.si  ·  www.zupnija-svtrojica.si

Verska statistika
S svetim krstom smo na misijonsko nedeljo v občestvo župnije Bloke sprejeli 
Aneja Milavca iz Nove vasi.

V župniji Bloke sta v soboto, 21. 10. zakrament sv. zakona sklenila Urška roj. Ulčar 
iz Nove vasi in Sebastjan Koželj iz Šmarce. Bog naj blagoslovi njuno zakonsko pot!

Naj bo poroka spodbuda za vse pare, ki že živite skupaj, niste pa še sklenili zakra-
menta sv. zakona. V župnijskih cerkvah bodo kmalu na voljo zgibanke, v katerih 
lahko najdete informacije glede tečajev priprave na zakon.

V preteklem obdobju smo se v župniji Sv. Vid poslovili od Antonije Lah iz Štrukl-
jeve vasi, živela v Ljubljani in od Milana Nareda od Sv. Vida 30 (Cerknica), od Dani-
jele Tekavec, roj. Klančar iz Tavžljev 2 in od Ane Štritof iz Cajnarjev 1.  
Naj jih sprejme Kristus, ki jih je poklical, in v naročje Abrahamovo naj jih spremi-
jo angeli.

Darovi ob pogrebu
Ob pogrebu Antonije Lah je za sv. mašo darovala sošolka Jožica.

Ob pogrebu Daniele Tekavec sta darovala za sv. mašo: svak Milan 1x, Vika 
Štritof 1x.

Ob pogrebu Andreja Seljaka so darovali za sv. maše še: Majda (Bločice) 1x, 
Stanka in Marjan 1x, Slavka (Begunje) 1x, Nada (Mramorovo) 1x, Žerdin (Ameri-
ka) 1x ter Irena, Marija, Majda 3x.

Bog povrni!

Nabirka na misijonsko nedeljo
V imenu misijonarjev, se zahaljujem za darove zbrane na misijonsko nedeljo

(22. 10.). Za misijone smo zbrali: ž. Sveta Trojica 518 eur, ž. Sveti Vid 345 eur, ž.

Bloke 793 eur. Bog povrni za vsak vaš dar!

Deset nasvetov umirajočega svojemu spremljevalcu
1. Ne dopustiti, da bi bil v zadnjih trenutkih ponižan. Vse uredi tako, da umrem 
v domači okolici. To je težko zate, toda obogatilo te bo, če boš spremljevalec 
umirajočega.
2. Ostani pri meni, ko me sedaj napadejo jeza, strah, žalost in obup. Pomagaj mi, 
da se bom dokopal do miru.

3. Ne misli, da sem že mrtev, čeprav sem blizu smrti, ko sediš tu zbegan ob moji 
postelji. Življenje traja dlje, kot pravijo zdravniki. Prehod je dolgotrajnejši, kot 
smo vedeli doslej. Vse slišim, kar rečeš, tudi če molčim in se zdijo moje oči zaprte. 
Zato govori resnico. Ne užališ mene, ampak sebe, če sedaj s svojim prijateljem 
razpravljaš o nepomembni tolažbi in mi pokažeš, da v resnici ne obžaluješ mene, 
ampak sebe. Toliko stvari, skoraj vse sedaj niso več važne.

4. Tisto pravo, kar bi mi sedaj rad povedal, tudi če ne morem več prositi za to, 
bi bilo najprej to, kar mi dejstva, da se ločujem, ne oteži, ampak olajša. Kajti to 

Duhovna oskrba starejših in bolnikov na domu, 
v bolnišnicah in domovih
 
»Jezus je obhodil vsa mesta in vasi. Učil je po njihovih shodnicah in 
oznanjal evangelij kraljestva. Ozdravljal je vsako bolezen in vsako slabost.«

                                                                                                                (Mt 9,35)

V BOLNIŠNICAH 

Vsak bolnik v bolnišnici, ki čuti in želi prejeti zakramente – spoved, obhajilo, bol-
niško maziljenje – ali si želi pogovora z duhovnikom, lahko popolnoma svobodno 
izrazi željo, da ga obišče bolnišnični duhovnik. Željo za obisk povejte medicinskim 
sestram na oddelku ali pokličite bolnišničnega duhovnika.

DOMA IN V DOMU ZA STAREJŠE

Domov povabite vašega duhovnika, v domu za starejše pa obvestite duhovnika, 
ki tja prihaja. 

BOLNIŠKO MAZILJENJE 

je namenjeno bolnikom in ostarelim, ki so resno 
bolni ali onemogli, zato je strah, da je ta zakrament 
tako rekoč povezan s smrtjo, popolnoma odveč. 

Bolnik lahko prejme bolniško maziljenje enkrat na 
leto, ob poslabšanju zdravstvenega stanja pa vsa-
kokrat. Lahko ga prejme pred težkimi življenjskimi 
preizkušnjami: operacijo, rizičnim porodom ali 
odhodom v bolnišnico. Kadar je mogoče, naj bolnik 
pred prejemom zakramenta opravi osebno spoved. 

Bolniško maziljenje podeljujemo tudi tistim bolni-
kom, ki so že izgubili zavest, a so se v življenju trudili 
spolnjevati Božjo voljo in so živeli vsaj v neki povezavi 
s Cerkvijo. Mrtvim ne delimo zakramenta bolniškega 
maziljenja.

KDO POSKRBI ZA OBISK DUHOVNIKA?

Svojci in prijatelji. Za tiste, ki nimajo nikogar, pa člani župnijskega občestva. Verni-
ki naj opogumljajo bolnike, naj pokličejo duhovnika. V primeru nezavesti bolnika 
naj o prejemu odločijo najbližji.

KAJ PA, ČE BOLNIK NI KRŠČEN? 

Če želi pogovor, ne oklevajte, tudi v tem primeru vam je na razpolago bolnišnični 
duhovnik, ki mu po ustrezni pripravi na njegovo željo podeli zakramente.

KAJ JE SVETA POPOTNICA?

Sveta popotnica je sv. obhajilo, ki ga prejmejo tisti, ki so na tem, da zapustijo to 
življenje in se pripravljajo na prehod v večno življenje.

Vsi, ki pokličete k starejšemu ali bolniku duhovnika, da mu podeli zakramente 
ozdravljanja, pokažete veliko znamenje vere in prave ljubezni do trpečega 
brata ali sestre.

moram. To sem vedel tudi veliko prej, predno ste mi ti ali zdravnik z zadrego 
povedali. Reci mi torej, da boste zmogli živeti brez mene. Pokaži mi pogum, ki 
sprejema resnično stanje in ne le bolečino slovesa in preveliko sočutje. Saj ne 
trpim. Reci mi, da imaš v načrtu to in to z otroki in kako si boš uredil življenje brez 
mene. Ne misli, da me boš s tem prizadel, če mi boš o tem odkrito spregovoril. 
To me osvobaja.

5. Tisto pravo, kar bi mi sedaj rad rekel, tudi če te morda ne morem več za to 
prositi, bi bila beseda ali stavek, ki mi je dajala optimizem in voljo do življenja. Po-
skušaj najti te besede. Morda je bil to stavek iz Svetega pisma ali kaj drugega, iz 
katerega sva živela celo življenje. Preprosta beseda, misel ali stavek, ki naj sedaj 
izpopolni naše vprašanje o smislu trpljenja in slovesa. Poskušaj ga najti, in mi ga 
povej na uho. Poslušam.

6. Slišim, čeprav molčim in tudi hočem molčati. Drži me za roko. Z roko ti bom to 
povedal. Obriši mi pot s čela. Pogladi odejo. Ostani pri meni. Povezana sva. To je 
zakrament umiranja. Če lahko govorijo samo še znamenja, jih pusti govoriti.

7. Potem postane tudi beseda znamenje. Sedaj se ti lahko več učiš od mene kot 
jaz od tebe. Jaz gledam že skozi vrata, sedaj, ko odhajam. Želim, da moliš. Po 
Božji dobroti je tudi to slovo, ki nam ga Bog pošilja. Ne jezi se na Boga in ga ne 
obtožuj. Zahvaljuj se mu, ker bom jaz kmalu gledal Boga iz obličja v obličje. Nekoč 
bo to tudi tebi podarjeno.

8. Jutri, ko te ne bodo pustili več samega z menoj, skrbi za to, da se ton te ure 
med nama ne izgubi. Pusti vsa izkazovanja časti v osmrtnici, stroške na poko-
pališču. Vse to me ne doseže več.

9. In ko se ti bo moja smrt vedno bolj odmikala in boš odgovoril na zadnja izreče-
na sožalja, in naj bi, kot vsak pričakuje, zapa¬del žalovanju, se brani z vso močjo. 
Mnogo žalovanj na svetu je samo druga stran naše nevere in najhujše je, da ravno 
večina kristjanov zamenja resnost z žalostjo in pojejo o soncu, ne da bi ga živeli. 
Ti pa od mene vedi, da sem vstajenju bliže kot ti sam.

10. Vzemi s seboj, kar sva skupaj doživela, kot dragoceno dediščino. Naj ti bo 
moja smrt dobiček, kot je smrt našega Odrešenika naš dobiček. Živi odslej svoje 
življenje malo bolj zavestno kot svoje življenje pred smrtjo. Lepše bo, zrelejše in 
globlje, bolj ponotranjeno in bolj veselo kot je bilo prej, pred mojo zadnjo uro, ki 
je moja prva.      (Neznani avtor)

 
Dobri Bog, razsvetljuj nas, da bomo starejšim, bolnim in umirajočim preskrbe-
li prejem zakramentov – spovedi, maziljenja in obhajila, ki jih bodo utrdili v 
krščanski veri, zaupanju v Božje varstvo, sprejemanju in darovanju trpljenja za 
odrešenje vseh ljudi!

Eligij, škof pet 1 18.00 Otave Alojzija Mahne, obl.

Silverij, papež sob 2 8.00
18.00

Sv. Vid
Sv. Trojica

 Sv. Tr.: Jeršanovo, Hribarjevo  ·  Bloke: Glina  ·  Sv. Vid: Cajnarje

1. adventna nedelja ned 3
8.00
8.00

10.00

Sv. Vid
Sv. Trojica
Fara

za žive in † farane
za birmance
Igor Zakrajšek
starši Mikelj in Lužar (2. namen)
Franc Zakrajšek, Hudi Vrh (3. namen)

 



Marija Baraga, Veronika Meden
Klara Kostanjšek, Zdenka Korošec
Matej in Dijana Drobnič

December 2023


